[image: image1.jpg]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКА
АFБАН ПИЛТIРI  АЙMAA
TAЗOБА ПИЛТIРI ААЛ  ЧÖБIHIҢ
YCTAF ПACTAA

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от     23.10.2023 г.             №  672 -п
с. Калинино
О внесении изменений в постановление администрации Калининского сельсовета от 29.03.2023г. № 156-п «Об утверждении административного регламента по оказанию муниципальной услуги: «Предоставление услуги по продаже арендованного муниципального имущества, с целью предоставления преимущественного права субъектам малого и среднего предпринимательства».
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования Калининский  сельсовет, администрация Калининского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Дополнить пункт 2.8 административного регламента по оказанию муниципальной услуги: «Предоставление услуги по продаже арендованного муниципального имущества, с целью предоставления преимущественного права субъектам малого и среднего предпринимательства» подпунктом 2.8.1. читать в следующей редакции: «исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления государственной или муниципальной услуги или отказа в предоставлении государственной или муниципальной услуги».
2. Дополнить пункт 5.1 административного регламента по оказанию муниципальной услуги: «Предоставление услуги по продаже арендованного муниципального имущества, с целью предоставления преимущественного права субъектам малого и среднего предпринимательства» подпунктами 8),9),10) и читать в следующей редакции:
«8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной или муниципальной услуги».
(п. 8 введен Федеральным законом от 29.12.2017 N 479-ФЗ)
«9) приостановление предоставления государственной или муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 настоящего Федерального закона;
(п. 9 введен Федеральным законом от 29.12.2017 N 479-ФЗ)».
«10) требование у заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 настоящего Федерального закона. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 настоящего Федерального закона».

3. Дополнить административный регламент по оказанию муниципальной услуги: «Предоставление услуги по продаже арендованного муниципального имущества, с целью предоставления преимущественного права субъектам малого и среднего предпринимательства» пунктом 6 следующего содержания:
п 6. «В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, работник, наделенные полномочиями по рассмотрению жалоб в соответствии с частью 1 настоящей статьи, незамедлительно направляют имеющиеся материалы в органы прокуратуры».
4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава Калининского  сельсовета                                                             Сажин И.А.